

英大证券有限责任公司

关于龙岩卓越新能源股份有限公司

2021年半年度持续督导跟踪报告

根据《证券法》、《证券发行上市保荐业务管理办法》、《上海证券交易所科创板股票上市规则》和《上海证券交易所上市公司持续督导工作指引》等有关法律、法规的规定，英大证券有限责任公司（以下简称“英大证券”或“保荐机构”）作为龙岩卓越新能源股份有限公司（以下简称“卓越新能”、“公司”或“发行人”）持续督导的保荐机构，负责卓越新能上市后的持续督导工作，并出具2021年半年度持续督导跟踪报告。

一、持续督导工作情况

序号	工作内容	持续督导情况
1	建立健全并有效执行持续督导工作制度，并针对具体的持续督导工作制定相应的工作计划。	英大证券已建立健全并有效执行了持续督导制度，已根据公司的具体情况制定了相应的工作计划。
2	根据中国证监会相关规定，在持续督导工作开始前，与上市公司或相关当事人签署持续督导协议，明确双方在持续督导期间的权利义务，并报上海证券交易所备案。	英大证券已与公司签订保荐协议，该协议已明确了双方在持续督导期间的权利义务，并报上海证券交易所备案。
3	通过日常沟通、定期回访、现场检查、尽职调查等方式开展持续督导工作。	英大证券通过日常沟通、定期或不定期回访、现场办公等方式，对公司开展了持续督导工作。
4	持续督导期间，按照有关规定对上市公司违法违规事项公开发表声明的，应于披露前向上海证券交易所报告，经上海证券交易所审核后在指定媒体上公告。	本半年度期间，公司无重大违法违规事项。
5	持续督导期间，上市公司或相关当事人出现违法违规、违背承诺等事项的，应自发现或应当发现之日起五个工作日内向上海证券交易所报告，报告内容包括上市公司或相关当事人出现违法违规、违背承诺等事项的具体情况，保荐机构采取的督导措施等。	本半年度期间，保荐机构未发现公司或相关当事人出现违法违规、违背承诺等事项。
6	督导上市公司及其董事、监事、高级管理人员遵守法律、法规、部门规章和上海证券交易所发布的业务规则及其他规范性文件，并切实履行其所做出的各项承诺。	公司及相关主体能够切实履行其所做出的各项承诺。
7	督导上市公司建立健全并有效执行公司治理制度，包括但不限于股东大会、董事会、监事会	英大证券已督导公司建立健全并有效执行公司治理制度，《公司章程》及



	事规则以及董事、监事和高级管理人员的行为规范等。	股东大会、董事会、监事会会议事规则等符合相关规定。
8	督导上市公司建立健全并有效执行内控制度，包括但不限于财务管理制度、会计核算制度和内部审计制度，以及关联交易、对外担保、对外投资、衍生品交易、对子公司的控制等重大经营决策的程序与规则等。	英大证券督促公司严格执行内部控制制度。
9	督导公司建立健全并有效执行信息披露制度，审阅信息披露文件及其他相关文件并有充分理由确信上市公司向上海证券交易所提交的文件不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。	英大证券督促公司严格执行信息披露管理制度，审阅信息披露文件及其他相关文件。
10	对上市公司的信息披露文件及向中国证监会、上海证券交易所提交的其他文件进行事前审阅，对存在问题的信息披露文件应及时督促上市公司予以更正或补充，上市公司不予更正或补充的，应及时向上海证券交易所报告。对上市公司的信息披露文件未进行事前审阅的，应在上市公司履行信息披露义务后五个交易日内，完成对有关文件的审阅工作对存在问题的信息披露文件应及时督促上市公司更正或补充，上市公司不予更正或补充的，应及时向上海证券交易所报告。	英大证券审阅了公司的信息披露文件，不存在应向上海证券交易所报告的情况。
11	关注上市公司或其控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员受到中国证监会行政处罚、上海证券交易所纪律处分或者被上海证券交易所出具监管关注函的情况，并督促其完善内部控制制度，采取措施予以纠正。	本半年度期间，公司及相关主体未出现该等事项。
12	持续关注上市公司及控股股东、实际控制人等履行承诺的情况，上市公司及控股股东、实际控制人等未履行承诺事项的，及时向上海证券交易所报告。	本半年度期间，公司及控股股东、实际控制人等不存在未履行承诺的情况。
13	关注公共传媒关于上市公司的报道，及时针对市场传闻进行核查。经核查后发现上市公司存在应披露未披露的重大事项或与披露的信息与事实不符的，应及时督促上市公司如实披露或予以澄清；上市公司不予披露或澄清的，应及时向上海证券交易所报告。	本半年度期间，公司未出现该等事项。
14	发现以下情形之一的，保荐机构应督促上市公司做出说明并限期改正，同时向上海证券交易所报告：（一）上市公司涉嫌违反《上海证券交易所科创板股票上市规则》等上海证券交易所相关业务规则；（二）证券服务机构及其签名人员出具的专业意见可能存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏等违法违规情形或其他不当情形；（三）上市公司出现《保荐办法》第七十一条、第七十二条规定的情形；（四）上市公司不配合保荐机构持续督导工作；（五）上海证券交易所或保荐机构认为需要报告的其他情形。	本半年度期间，公司及相关主体未出现该等事项。
15	制定对上市公司的现场检查工作计划，明确现场检查工作要求，确保现场检查质量。	英大证券已经制定了对公司现场检查工作计划，并提出明确工作要求。
16	上市公司出现以下情形之一的，保荐机构、保荐	本半年度期间，公司及相关主体未出

	<p>代表人应当自知道或者应当知道之日起 15 日内进行专项现场核查：（一）存在重大财务造假嫌疑；（二）控股股东、实际控制人、董事、监事或者高级管理人员涉嫌侵占上市公司利益；（三）可能存在重大违规担保；（四）资金往来或者现金流存在重大异常；（五）上海证券交易所或者保荐机构认为应当进行现场核查的其他事项。</p>	<p>现该等事项。</p>
--	--	---------------

二、保荐机构和保荐代表人发现的问题及整改情况

2021年上半年，保荐机构及保荐代表人未发现公司存在重大违法违规及其他需要整改的问题。

三、重大风险事项

公司目前面临的风险因素主要如下：

（一）核心竞争力风险

1、技术升级的风险

不断升级的生产技术和工艺映射到生物柴油企业的经营中具体表现为更高的产品得率、更低的生产成本以及满足市场要求的产品质量。公司目前是国内产销规模最大的生物柴油企业，并且自2016年实现生物柴油批量出口以来，一直位列出口量全国第一，公司的市场竞争力在生产技术和工艺优于同行业竞争者。但未来若公司未能把握业内技术发展趋势，不能及时将新技术应用于生产中，使得公司生产效率上落伍于行业水平或产品质量提升落后于市场标准的提升，则公司将丧失在业内的领先地位，进而对公司盈利能力产生不利影响。

2、新技术、新产品研发落后于市场先进技术的风向

公司以市场需求为导向进行新技术和新产品的研发。公司在制定研发项目时会充分考虑当时业内前沿的技术成果及市场信息，以确保新技术、新产品的研发方向及成功概率。公司的研发支出随着公司盈利能力的增强而快速增加，但研发支出占营业收入的比例仍低于医药、软件、精密仪器等行业，虽与公司所处行业及过往实际需求相符合，但若不能持续加大研发投入，将延缓公司研发项目及计划的开展，进而产生落后于市场先

进技术的风险。

同时，若公司的新技术、新产品在研制出来后与业内竞品的技术水平存在一定差距，或研发进度缓慢导致新技术、新产品在研制出来后即处于落后地位，或其他竞争者加大研发投入加速业内技术发展进度，将会导致公司产品及技术储备被削弱，降低公司的整体竞争力，进而影响公司未来的盈利能力。

（二）原材料供应风险

废油脂（主要指地沟油和酸化油）价格波动是影响公司生产成本的主要因素，其收购涉及原料收集、加工、运输等多个环节，同时也会受到原油、棕榈油等大宗商品的影响，因而影响因素较多。同时，废油的收集以个人经营者为主，存在的经营灵活，分散的行业特点。公司基于多年积累废油脂采购经验以及建立的供应商管理体系，加强了对原材料市场的观察及分析，提高了对市场规律的把握，同时积极开拓海外棕榈酸油等废油脂采购渠道，降低对单一国内原材料市场的依赖。

（三）出口业务变动风险

公司出口业务占比较高，若生物柴油出口价格波动大、公司产品不能持续满足欧盟要求或主要出口业务资质的续期、欧盟国家的贸易政策变化，都将会对公司短期内的盈利产生不利影响。公司将通过市场需求情况积极调整销售策略扩大销售领域和区域，增量客户资源，不断增加研发投入改进产品品质，以及竞争性谈判等方式锁定最优出口价格，确保公司持续盈利能力。

（四）管理风险

公司近几年经营规模增长较快，使公司经营决策和风险控制的难度增加，公司将进一步完善内控制度和管理体系，融合信息化技术，执行高效的内外部沟通和决策机制，保障公司经营运行顺畅，最大限度地降低管理风险。

（五）核心技术和管理人员储备供应不足风险

公司拥有一支优秀的技术研发队伍。优秀的技术研发队伍为公司持续创新及核心技术领先提供了良好的基础，已成为公司核心竞争力的最重要资源之一。随着公司生产规模的进一步扩大，未来募投项目的建成投产以及市场推广，公司面临技术和人力资源储备供应不足的风险。为保证企业可持续健康发展的人才要求，公司今后将尽快完善人力资源培训体系和激励机制，以公司生物柴油工程技术中心、生物质能企业重点实验

室为平台，加快国际化高素质管理人才和技术人才的引进培养；加强在人才的吸纳、使用、培养、激励、考评等方面进行制度化、系统化的探索和建设，以提高公司核心竞争力，降低风险。

（六）环保及安全生产的风险

公司生物柴油、工业甘油、生物酯增塑剂和生物基醇酸树脂生产过程中产生的主要污染物为少量的废水和固体废物、锅炉燃烧产生的废气和生产设备运行产生的噪音。随着我国政府环境保护力度的不断加强，可能在未来出台更为严格的环境保护标准，对公司所处行业提出更高的环境保护要求，可能会对公司的生产经营带来一定的不利影响。

生物柴油闪点高于化石柴油，不属于危险化学品，但生产所需的小部分原辅材料具有易燃、腐蚀性的物理化学性质。公司高度重视安全生产，制定了完备的安全生产管理规范，对操作人员进行了严格的培训，建立了科学的安全生产管理体系。但是未来如果生产设备出现故障，或者危险材料和设备使用不当，可能导致火灾、危险物泄漏等意外事故，公司将面临员工伤亡、财产损失、甚至产线停工等风险，并可能受到相关部门的行政处罚，将对公司的生产经营带来一定的不利影响。

（七）行业风险

1、未来随着行业的发展，市场参与者逐步增多以及同行业企业经营规模扩大的因素，竞争对手的增多，竞争水平的提高，公司若不能紧跟行业发展趋势和进一步拓展国内外市场，公司将会面临市场占有率下降的潜在风险。

2、全球都在不断开发利用或正在积极研究各类新能源，如太阳能、地热能、风能、海洋能、生物质能等，生物柴油作为生物质能的一种，是生物质能中与传统石油能源在成本和应用方面较为接近的一种新能源；未来若其中任一新能源技术能够取得技术突破，在规模、成本及应用领域取代常规能源，将带来世界能源格局的巨大变化，将会加剧竞争风险。

3、欧盟是公司的主要出口地，未来若欧盟调整生物柴油的添加政策，公司将面临市场需求量及销售价格波动带来的盈利能力变动风险；当前我国经济发展面临的国内外经济形势将更加复杂多变。公司主要以出口业务为主，受到贸易战和疫情等影响，不稳定、不确定的因素明显增多。若宏观经济形势及主要贸易伙伴出现剧变，公司未能及时调整销售策略，短期内将给公司带来一定的经营压力。

（八）增值税即征即退政策变化的风险

根据财政部、国家税务总局颁发的《关于印发〈资源综合利用产品和劳务增值税优惠目录〉的通知》（财税[2015]78号），规定生物柴油企业在销售自产的综合利用生物柴油时，实行增值税即征即退政策，目前该政策的退税率为70%。发行人与子公司厦门卓越的生物柴油产品享受上述增值税即征即退的优惠政策。

废油脂作为生物柴油的主要原材料，其供应地域分散，涉及收集、加工、运输等多个环节，具有工作环境恶劣、工作时间特殊、人力成本高等特点，因而目前我国主要以个体经营为主，这也使得目前生物柴油企业采购废油脂未有进项税，无法抵扣，即额外承担了上游应缴纳的增值税。因此，财政部、国家税务总局出台的对生物柴油行业即征即退政策有利于税收公平，部分补偿了生物柴油行业企业额外承担的税负，同时考虑到废油脂行业客观现实存在的长期性以及生物柴油行业对于提高国家废弃资源利用水平以及清洁能源发展的重要意义，该政策在未来较长时期内仍将持续有效。

目前，公司增值税即征即退款项构成了公司的经常性损益，同时也构成公司利润的重要来源。如果未来增值税即征即退政策变化、退税率下降或取消退税，将对公司盈利产生不利影响的的风险。

（九）宏观环境风险

当前我国处于重要的战略机遇转型期，面临的国内外经济形势更加复杂多变。公司主要以出口业务为主，新冠疫情对全球经济的影响程度、时间尚存在不确定性。若宏观经济形势及主要贸易伙伴出现剧变，公司未能及时调整销售策略，短期内将给公司带来一定的经营压力。

四、重大违规事项

2021年上半年，公司未发生重大违法违规事项。

五、主要财务指标的变动原因及合理性

2021年上半年，公司主要财务数据如下：

单位：元

主要财务数据	2021年1-6月	2020年1-6月	增减幅度(%)
营业收入	1,122,026,776.54	843,809,079.47	32.97
归属于上市公司股东的净利润	106,340,785.86	146,766,173.09	-27.54
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	98,572,645.13	136,449,880.27	-27.76
经营活动产生的现金流量净额	-85,533,321.5	99,628,706.49	-185.85
主要财务数据	2021年6月30日	2020年12月31日	增减幅度(%)
归属于上市公司股东的净资产	2,231,661,933.53	2,223,721,147.67	0.36
总资产	2,303,118,890.25	2,286,240,131.56	0.74

2021年上半年，公司主要财务指标如下：

单位：元

主要财务指标	2021年6月30日	2020年6月30日	增减幅度(%)
基本每股收益(元/股)	0.89	1.22	-27.05
稀释每股收益(元/股)	0.89	1.22	-27.05
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.82	1.14	-28.07
加权平均净资产收益率	4.74	6.90	减少2.16个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	4.39	6.42	减少2.03个百分点
研发投入占营业收入的比例	4.57	4.09	增加0.48个百分点

上述主要财务数据和指标的变动原因如下：

(一) 2021年上半年，公司实现营业收入112,202.68万元，较上年同期增加32.97%；其中生物柴油销售收入96,894.57万元，较上年同期增长31.11%，主要受碳减排政策促进及募投项目投产，生物柴油市场供需保持旺盛。从地区分部上看，实现出口销售收入89,977.20万元，国内销售收入22,225.48万元，分别较上年同期增长24.67%与82.08%，内外销均保持快速增长；

(二) 2021年上半年末，公司归属于上市公司股东的净利润、归属于上市公司股东扣除非经常性损益净利润较上年同期分别下降27.54%、27.76%，主要是因为报告期内原材料价格上涨较快以及人民币升值，导致成本涨幅高于销售价格的涨幅，营业利润下降所致；

(三) 2021年上半年末，公司归属于上市公司净资产及总资产较2020年末分别增长0.36%、0.74%，主要为公司净利润转入所致；

(四) 2021年上半年，基本每股收益和扣除非经常性损益每股收益分别下降

27.05%、28.07%，加权平均净资产收益率和扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率也有所下降，主要为公司净利润下降所致。

六、核心竞争力的变化情况

公司近二十年来始终专注于利用废弃油脂资源生产生物柴油及深加工产品等方面技术的研究开发，掌握了一系列核心技术，并有效地将其应用到公司各类产品中。几年来，公司持续加大科研投入，优化工艺，使得生物柴油衍生产品加工能力不断提升、产品链不断丰富。

目前公司已形成一系列稳定生产、确保各产品质量、资源高效转化、安全与清洁生产、自动化控制等具有行业领先的核心技术，废弃油脂转酯化率超过98%，达到欧美质量标准的生物柴油收得率超过85%，处于业内领先水平。

此外，经过近二十年的发展，公司拥有了一定的销售规模优势、长期合作的供应商体系和稳定高效的管理团队，这些也是公司未来长远发展的坚实基础。

2021年上半年，公司核心竞争力未发生不利变化。

七、研发支出变化及研发进展

（一）研发支出及变化情况

公司以技术研发为核心，为维持产品及技术优势，持续投入较多研发支出。2021年1-6月，公司研发费用为5,125.10万元，较2020年1-6月研发支出增长48.50%；研发费用占营业收入的比重达到4.57%，与2020年1-6月同期基本持平。

（二）研发进展

2021年1-6月，公司进一步加强创新能力建设和研发投入，取得较好的预期成果。截至2021年6月30日，公司在研项目52项，获得授权专利123项（其中发明专利13项）；新申请的专利28项（其中发明专利5项）。

八、新增业务进展是否与前期信息披露一致

不适用。

九、募集资金的使用情况及是否合规

经中国证券监督管理委员会证监许可〔2019〕1921号文批准，公司获准向社会公开发行人民币普通股（A股）股票30,000,000股，每股发行价格为人民币42.93元，募集资金总额128,790.00万元，扣除承销及保荐费用、律师费用、审计及验资费用、用于本次发行的信息披露费用、发行上市手续费及其他费用（不含增值税）8,700.38万元后，公司本次募集资金净额为120,089.62万元。致同会计师事务所（特殊普通合伙）对上述募集资金到位情况进行了审验，并于2019年11月15日出具了《验资报告》（致同验字(2019)第350ZA0044号）。

截至2021年6月30日，公司已使用募集资金人民币42,228.84万元，闲置募集资金购买银行理财产品利息收入及存款利息收入（包含手续费支出）4,295.15万元。募集资金专户2021年6月30日余额合计为82,175.06万元。

截至2021年6月30日止，募集资金存储情况如下：

金额单位：人民币万元

序号	银行账户名称	银行账号	余额
1	中国农业银行股份有限公司龙岩龙津支行	13700101046666664	110.02
2	中国农业银行股份有限公司龙岩龙津支行	13700101046666664-1（通知存款）	3,000.00
3	中国农业银行股份有限公司龙岩龙津支行	2020年第180期公司类法人客户人民币大额存单产品	10,000.00
4	中国农业银行股份有限公司龙岩龙津支行	2020年第180期公司类法人客户人民币大额存单产品	10,000.00
5	中国农业银行股份有限公司龙岩龙津支行	2020年第180期公司类法人客户人民币大额存单产品	5,000.00
6	中国农业银行股份有限公司龙岩龙津支行	2020年第180期公司类法人客户人民币大额存单产品	5,000.00
7	中国农业银行股份有限公司龙岩龙津支行	13700101048888886	4,127.19
8	中国农业银行股份有限公司龙岩龙津支行	13700101048686868	47.28
9	中国农业银行股份有限公司龙岩龙津支行	13700101048686868-1（通知存款）	375.00
10	中国农业银行股份有限公司龙岩龙津支行	2020年第139期公司类法人客户人民币大额存单产品	5,000.00
11	中国农业银行股份有限公司龙岩龙津支行	2020年第139期公司类法人客户人民币大额存单产品	5,000.00
12	中国农业银行股份有限公司龙岩龙津支行	2020年第166期公司类法人客户人民币大额存单产品	5,000.00



13	中国农业银行股份有限公司龙岩龙津支行	2020年第172期公司类法人客户人民币大额存单产品	5,000.00
14	中国农业银行股份有限公司龙岩龙津支行	“汇利丰”2021年第4730期对公定制人民币结构性存款产品	15,000.00
15	中国农业银行股份有限公司龙岩龙津支行	“汇利丰”2021年第4731期对公定制人民币结构性存款产品	9,400.00
16	兴业银行股份有限公司龙岩新罗支行	171010100160188888	0.58
17	兴业银行股份有限公司龙岩新罗支行	171010100160188888-1 (通知存款)	115.00
合计		合计	82,175.06

2021年1-6月，公司对募集资金进行现金管理投资相关产品的情况如下：

金额单位：人民币万元

签约银行	产品名称	产品类型	金额	起息日	到期日	预期年化收益率(%)
中国农业银行股份有限公司龙岩龙津支行	2020年第139期公司类法人客户人民币大额存单产品	固定利率	5,000.00	2020-10-15	2023-10-15	3.9875
中国农业银行股份有限公司龙岩龙津支行	2020年第139期公司类法人客户人民币大额存单产品	固定利率	5,000.00	2020-10-23	2023-10-23	3.9875
中国农业银行股份有限公司龙岩龙津支行	2020年第166期公司类法人客户人民币大额存单产品	固定利率	5,000.00	2020-11-6	2023-11-6	3.9875
中国农业银行股份有限公司龙岩龙津支行	2020年第172期公司类法人客户人民币大额存单产品	固定利率	5,000.00	2020-11-6	2023-11-6	3.9875
中国农业银行股份有限公司龙岩龙津支行	2020年第180期公司类法人客户人民币大额存单产品	固定利率	10,000.00	2020-12-7	2023-12-6	3.9875
中国农业银行股份有限公司龙岩龙津支行	2020年第180期公司类法人客户人民币大额存单产品	固定利率	10,000.00	2020-12-8	2023-12-7	3.9875
中国农业银行股份有限公司龙岩龙津支行	2020年第180期公司类法人客户人民币大额存单产品	固定利率	5,000.00	2020-12-16	2023-12-15	3.9875
中国农业银行股份有限公司	2020年第180期公司类法人	固定利率	5,000.00	2020-12-17	2023-12-16	3.9875

签约银行	产品名称	产品类型	金额	起息日	到期日	预期年化收益率(%)
公司龙岩龙津支行	客户人民币大额存单产品					
中国农业银行股份有限公司龙岩龙津支行	“汇利丰”2021年第4730期对公定制人民币结构性存款产品	保本浮动收益型	15,000.00	2021-4-15	2021-7-8	3.8500
中国农业银行股份有限公司龙岩龙津支行	“汇利丰”2021年第4731期对公定制人民币结构性存款产品	保本浮动收益型	9,400.00	2021-4-15	2022-4-7	3.8500
合计			74,400.00			

2021年1-6月，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上海证券交易所科创板股票上市规则》以及中国证券监督管理委员会相关法律法规的规定和要求使用募集资金，并及时、真实、准确、完整履行相关信息披露工作，不存在违规使用募集资金的情形。

十、控股股东、实际控制人、董事、监事和高级管理人员的持股、质押、冻结及减持情况

2021年6月30日，公司控股股东、实际控制人、董事、监事和高级管理人员的持股情况如下：

与公司关系	公司名称/姓名	直接持股	间接持股
控股股东	龙岩卓越投资有限公司	5,850 万股	-
实际控制人/董事长	叶活动	-	5,558 万股
实际控制人/董事	罗春妹	-	3,150 万股
实际控制人	叶劲婧	-	292 万股
董事/财务总监/副总经理	何正凌	-	-
董事/副总经理	曾庆平	-	-
独立董事	陈明树	-	-
独立董事	陈石	-	-
独立董事	吴重茂	-	-
监事	林春根	-	-
监事	罗敏健	-	-
职工监事	陈文敏	-	-
副总经理	陆建	-	-
技术总监	罗丹明	-	-
董事会秘书/副总经理	郑学东	-	-

2021年6月30日，公司实际控制人叶活动通过龙岩卓越投资有限公司间接持有公司5,558万股股份；公司实际控制人叶劭婧（叶活动之女）通过龙岩卓越投资有限公司间接持有公司292万股股份；公司实际控制人罗春妹（叶活动之妻）通过香港卓越国际控股有限公司（公司第二大股东）间接持有公司3,150万股股份。

2021年上半年，上述持股数均未发生增减变动。

2021年6月30日，控股股东、实际控制人、董事、监事和高级管理人员持有的股份均不存在质押、冻结及减持的情形。

十一、上海证券交易所或保荐机构认为应当发表意见的其他事项

无。

（本页无正文，为《英大证券有限责任公司关于龙岩卓越新能源股份有限公司 2021 年半年度持续督导跟踪报告》之签章页）

保荐代表人：



黎友强



刘少波



英大证券有限责任公司

2021年8月31日